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T reść:4q*7
Ustawa z dnia 25. 7. 1924 r. o zawieszeniu mocy 
obowiązującej ustawy z dnia 16. 8. 1923 r. o opiece 
społecznej w  w ojew ództw ach poznańskiem i po-

408 Joorskiem. (D z. Ustaw nr. 73 poz. 716).
U staw a z dnia 31. 7. 1924 r. o pobieraniu od za
ległości w  podatkach bezpośrednich oraz w  należy- 
tościach stem plowych kar za zwłokę, odsetek za 
odroczenie tudzież kosztów  egzekucyjnych. (Dz.

409 Ustaw nr. 73 poz. 721).
Uktad sanitarny polsko-niemiecki z dnia 18. 12. 22 r.

410 (M onitor Polski nr. 189).
Obwieszczenie w  przedmocie podatku dochodowego 
°d  uposażeń służbowych, em erytur i wvnagrodzeń  

41J ?? najemną pracę w  miesiącu wrześniu 1924 r.
Kom unikat Izby Rzemieślniczej w  Grudziądzu  

4 1 [ i  v'k'  przedmiocie M iejskiej Szkoły Gospodarczej.
Obwieszczenie Starosty dot. zgłaszania uprawnień

413 Rodnych i rybackich.
Rozporządzenie policyjne Miejskiego Urzędu P o li-

414 oyinego w  Pucku.
Obwieszczenie dot. w yborów  do Rady Pow iatow ej

415 Rasy Chorych w  Pucku.
Obwieszczenie P ow iatow ej Kasy Chorych w  Pucku.

407.
z d n ia  25 łip ca  1924 r . o z a w ie 

ję  m ocy o b o w iązu jące j u s taw y z dn. 
^  s^®*'pnia 1923 r . o op iece społecznej 

W ojew ództw ach poznańskiem  i  pom or- 
skiem .

Ig .A rU 1. M oc obowiązującą ustawy z dnia 
k  p erpnia 1923 r. o opiece społecznej (Dz. U. 
Po2 ' A r -._92 poz. 726) na obszarze w ojew ództw  

ar*skiego i  pomorskiego zawiesza się. 
i r t * 2. Sposób rozrachunku gm in w  wo- 

ha^i ^w a ch  poznańskiem i pomorskiem z gm i- 
$kjej Innych w o jew ództw  Rzeczypospolitej Pol- 
hij z _ ty tu łu  świadczeń na opiekę nad ubogi- 
SpQi re®(* rozporządzenie M in is tra  Pracy i O pieki 

Ą Znei-
o 0 P rt. 3. Do czasu wejścia w  życie ustawy 
skiej^ec? społecznej w  województwach poznań- 
Wąę *. Pomorskiem upoważnia się M in is tra  

1 O pieki Społecznej do wydawania roz- 
Q ZeĄ  rozciągających niektóre przepisy usta- 

Po* °P.iece społecznej na obszar województw  
^ y l a- ie2 °  * pomorskiego, oraz rozporządzeń, 
hce J^cych poszczególne przepisy, obowiązu-
SLi W J-i_________________* 1 • •A:tern , Województwach poznańskiem i pom or- 

ootyczące spraw, objętych ustawą z dnia

16 sierpnia 1923 r. o opiece społecznej, a sprze
czne z tą  ustawą.

A rt. 4. W ykonanie niniejszej ustawy po
wierza się M in is trow i Pracy i O pieki Społecznej.

A r t .  5. Ustawa niniejsza obowiązuje z dniem 
jej ogłoszenia.

Prezydent R reczypospolite j: S W ojciechowski 
Prezes Rady M in is tró w : w  z. Z. Hubner. 
M in ister Pracy i O p ieki Społecznej: L. D arowski

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 29. 8. 1924 r.

Starosta: L i p s k i .

408.
U staw a  z d n ia  31 lip ca  1924 r . o pob ie 
ra n iu  od za leg łości w  p o d atkach  bezpo
średnich o raz w  na leżytościach  stem plo 
w ych  k a r  za  zw ło k ą , odsetek  za  odro
czenie , tu d z ie ż  ko sztó w  egzekucyjnych .

A rt.  1. Nieuiszczone z w iny  p ła tn ika  w  te r
m inie płatności państwowe poda tk i bezpośrednie 
wraz z dodatkam i państwowemi, wymierzone 
op ła ty stemplowe (należytości stemplowe i bez
pośrednie), oraz dodatk i do tych podatków  
i opłat, pobierane na rzecz niepaństwowych 
zw iązków prawa publicznego, uważa się za 
zaległości.

A r t .  2. O d zaległości w  podatkach g run
tow ych pobiera się karę za zw łokę w  wyso
kości 1%  miesięcznie, od zaległości zaś we 
wszystkich innych podatkach i opłatach (art. 1) 
pobiera się karę za zw łokę w  wysokości 4°/o 
miesięcznie, począwszy od 15 dnia po upływ ie 
term inu płatności.

A r t.  3. O d zaległości (art. 1), k tó rych  spłata 
została odroczona lub rozłożona na ra ty  orze
czeniem właściwej w ładzy skarbowej, pobiera 
się ty lko  odsetki za odroczenie w  wysokości 
1%  miesięcznie, począwszy od 15 dnia po up ły
w ie term inu płatności.

W yją tek stanow ią:
a) odroczone, względnie rozłożone na ra ty  

zaległości podatku  gruntow ego, spadko
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wego i od darowizn, od k tó rych  to  za
ległości pobiera się odsetki za odrocze
nie w  wysokości 1/ 2°/o miesięcznie;

b) odroczone lub rozłożone na ra ty  z po
w odu klęsk żyw io łowych zaległości po 
datku gruntowego, od któ rych  nie po
biera się wcale odsetek.

A rt. 4. M in ister Skarbu może obniżyć w y 
sokość kar za zwłokę (art. 2) do V 2°/o wzglę
dnie 1%  miesięcznie, jeżeli stw ierdzone zostanie, 
że p ła tn ik  nie by ł w  możności uiścić podatku 
w  przepisanem term inie.

A rt. 5. P rzy obliczaniu ka r za zwłokę i od
setek za odroczenie (art. 2— 4) miesiąc zaczęty 
liczy się za cały.

" A r t.  6. Kary za zwłokę i odsetki za od ro 
czenie, przypadające od zaległości w  daninach 
państwowych, pobiera się na rzecz Skarbu 
Państwa, od zaległości zaś, przypadających dla 
niepaństwowych zw iązków prawa publicznego 
—  na rzecz tych związków.

A rt. 7. Na pokrycie kosztów przymuso
wego ściągnięcia (egzekucyjnych) pobiera się na 
rzecz Skarbu Państwa od p ła tn ików  następują
ce osobne op ła ty:

1) opłatę za pisemne wezwanie (upom nie
nie) p ła tn ika  do zapłaty zaległości, wynoszącą 
1/ 4°/o sumy zaległej, nie mniej niż 50 groszy, nie 
więcej niż 250 z ło tych ;

2) opłatę za czynności organu egzekucyjne
go, dokonane u p ła tn ika  w  celu przymusowego 
ściągnięcia zaległości, wynoszącą 5°/o sumy za
ległej, najmniej 1 z ło ty:

3) koszty przeniesienia, zabezpieczenia, prze
chowania i przymusowej sprzedaży ruchomości, 
zajętych u p ła tn ika w  wysokości kw ot, rzeczy
wiście wyłożonych."

O p ła ty  pod 2) nie będą ściągane, wzglę
dnie w  w ypadku pobrania będą zaliczone na 
zaległość w  razie późniejszego odroczenia lub 
rozłożenia spłaty na ra ty na skutek wniesionego 
w  term in ie  podania.

A rt. 8. Obowiązek płacenia kar za zwłokę 
i odsetek za odroczenie oraz kosztów przym u
sowego ściągania obciąża tego, k to  w  myśl 
obowiązujących ustaw odpow iada za uiszczenie 
należności skargowych z ewentualnemi do
datkam i.

A r t.  9. W ykonanie niniejszej ustawy po- 
rucza się M in is trow i Skarbu.

A r t.  10. Ustawa niniejsza obowiązuje od 
dnia 1 sierpnia 1924 r.

Z chw ilą  wejścia w  życie niniejszej ustawy 
tracą moc ustawy i rozporządzenia dotychczas 
obowiązujące w  przedmiotach, unormowanych 
niniejszą ustawą. Z tą  chw ilą tracą również 
moc obowiązującą rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1924 r. o pod
niesieniu stawek podatków  bezpośrednich (Dz. 
U. R. P. N r. 16, poz. 151), z dnia 25 lutego 1924 r. 
o podwyższeniu drugie j zaliczki na poczet po
datku m ajątkowego (Dz. U. R. P. N r. 20. 
poz. 212), z dnia 31 marca 1924 r. w  sprawie 
podwyższenia stawek n iektórych podatków  bez
pośrednich (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 307) oraz 
przepisy § 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolite j z dnia 12 kw ie tn ia  1924 r. o pod

wyższeniu ceny św iadectw przemysłowych i kart 
rejestracyjnych (Dz. U. R. P. N r. 33. poz. 340) 
i części drug ie j § 18 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. o wy* 
miarze i poborze państwowego podatku od nie
ruchomości w  gminach m iejskich oraz niektó
rych budynków  w  gm inach w iejskich na rok  1924 
(Dz. U. R. P. N r. 51, poz. 523).

Prezydent Rzeczypospolitej: S. W ojc iechow ski 
Prezes Rady M in is trów

i M in ister Skarbu: W . Grabski

Powyższe podaję do  publicznej w iadom ości
Puck, dnia 29. 8. 1924 r.

S ta ros ta : L i p s k i .

409.
Układ Sanitarny polsko-niemiecki z dni0 

18 grudnia 1922 roku.

Rzeczpospolita Polska z jednej strony a Rze" 
sza Niemiecka z drug ie j strony, dążąc do zap°" 
biegania zawlekaniu chorób zakaźnych do P0' 
w ia tów  pogranicznych obu Państw, postanow ili 
kom unikować sobie wzajemnie w iadomości o p ° ' 
jaw ieniu się chorób zakaźnych w  tychże pow ia 
tach, oraz zamianowały w  tym  celu swymi Pel' 
nom ocnikam i:

Rzeczpospolita Polska:
M in istra  Pełnomocnego, Posła N adzw ycza jnego  

Kazimierza Olszewskiego, 
Rzesza Niemiecka:

Rzeczywistego Tajnego Radcę Legacyjnego, Dy 
rektora  M inisterjalnego w  Urzędzie dla spi"avV 
zagranicznych,

Karola von Stockhammern, 
k tó rzy po wym ianie swych pełnom ocnictw , uzr>a 
nych za sporządzone w  dobrej i należytej forrnie’ 
zawarli Układ treści następującej:

A r t .  1.
W  celu zarządzenia we w łaściwym  czas>  ̂

k roków , zamierzających do zapobieżenia zaW‘e, 
czeniu chorób zakaźnych, strony komunikoW 0^ 
sobie będą regularnie o wypadkach pojawię0 
się chorób zakaźnych w  swych powiatach P 
granicznych.

A rt. 2. y
Władze adm inistracyjne pow ia tów  P°%r?a 

nicznych obu Państw kom unikow ać sobie oę 
rzeczone zawiadomienia, k tó re  rozciągać 
w inny na niżej wym ienione choroby zakaźne- ^ 

cholera azjatycka (cholera asiatica), dżu 
(pestis), ospa (variola), du r plam isty, (typ01 
axanthemaricu), trąd  (lepra), du r brzuS? 
włącznie rzekomy (typhus abdominalis, P fr?t'e, 
phus), czerwonka (dysenteria), b łonica (d ip0 jg 
ria), płonica (scarlatina), nagminne zapale ^  
opon mózgo-rdzeniowych (meningitis cere 
spinalis epidemica), porażenie dziecięce (p° 
myelitis epidemica), śpiączka epidemiczna \ 
cephalitis lethargica), d u r pow ro tny  (febris ^  
currens, typhus recurrens)^ jaglica (trachoi0^  
wścieklizna (lyssa, rabies), w  tern ukąszenia
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dzi przez zwierzęta chore na w odow strę t lub po
dejrzane o tę chorobę, zimnica (malaria).

Zawiadomienia kom unikowane być w inny 
również w  tych wypadkach, jeżeli w  powiecie 
pogranicznym, należącym do jednego z układa
jących się Państw, po jaw i się inna choroba za
kaźna, k tó ra  w  powiecie tym  zazwyczaj nie w y 
stępuje.

A r t.  3.

Zawiadomienia, sporządzone według załą
czonego wzoru, kom unikowane być w inny lista- 
1111 op łiconem i możliw ie najszybszą drogą, co 
tydzień. W  zawiadomieniach wymieniane być 
w inny miejscowości, w  których choroba wystą
piła oraz pochodzenie choroby, o ile ustalić je 
zdołano. Jednocześnie zakomunikowane być w in- 
°y  środki, zarządzone w  celu zapobieżenia dal
szemu szerzeniu się, oraz w  celu zwalczenia w y 
buchłej już choroby w  powiecie przez nią d o t
kniętym.

Jeżeli w  powiecie przez chorobę zagrożo
nym zarządzone zostały środki ochronne w  sto
sunku do pow ia tu  drugiego Państwa, k tó ry  
Już przez chorobę nawiedziony został, to  o środ
kach tych również zawiadamiać należy.

Za okres sprawozdawczy uważa się cały 
tydzień, poczynając od niedzieli aż do soboty
włącznie.

Każda władza kom unikować będzie zawia
domienia w  swem języku; nazwa choroby po
dawana być w inna w  języku łacińskim.

Jeżeli w  danym tygodn iu  nie zaszedł w ypa
dek, ulegający zakom unikowaniu, zawiadomienie 
Wysłane nie będzie.

A rt. 4.

W  razie pojaw ienia się ospy, cholery azja
tyckiej, dżumy, duru  plamistego lub płonicy, 
^uwiadomienie o tern, niezależnie od sprawozdań 
tygodniowych, przesłane być w inno stronie dru- 
giej w  najkrótszej drodze, możliw ie telegraficznie, 
a to natychm iast po stw ierdzeniu pierwszego 
P*"zypadku. W  zawiadomieniu tern należy ró 
wnocześnie podać dokładne dane co do miejsca 
°£az dnia wystąpienia pierwszego wypadku 
choroby, jak rćwnież jej pochodzenia, lub dane 
e, osobno zakomunikować w  najkrótszym te r

minie.

W  razie wybuchu cholery azjatyckiej kom u
to w a ć  należy również liczbę nosicieli zaraz- 
°w , a to  niezależnie od liczby chorych.
, . Co się tyczy przypadków  zimnicy, porażenia 
ziecięcego, oraz śpiączki epidemicznej, komu- 

°.Wać °  n 'ch nawet wtenczas, gdy choroby 
^  nie ulegają obowiązkowem u zgłaszaniu, a to 

tym zakresie, w  jakim  władze administracyjne 
°W iatu zostały o nich powiadomione.

du - ^  ra jj e wystąpienia dżumy, ospy, cholery, 
ty 1 u plam istego lub powrotnego, jak również 
rób32'6 epidemicznego szerzenia się innej z cho- 
2  Zakaźnych, wym ienionych wyżej w  artyku le  
’ Władza adm inistracyjna pow iatu nawiedzone

go Zezw.°k w ładzy adm inistracyjnej pograniczne- 
Powiatu drugiego Państwa, po uprzedniem

porozumieniu się tych władz, na natychmiastowe 
wydelegowanie na miejsce rzeczoznawcy.

Delegowanym rzeczoznawcom udzielić na
leży według możności pomocy oraz inform acji.

Oba rządy porozumieją się w  najkrótszym  
czasie w  sprawie u łatw ień co do wydawania 
dokum entów, uprawniających do przekroczenia 
granicy w  takich wypadkach.

A rt. 5.

Za pow ia ty pograniczne uważać się będzie 
pow ia ty  (Kreise), których obszar przylega do 
granicy drugiego Państwa, lub które odległe są 
od niej nie dalej, niż o 5 kim .

Każdy pow ia t pograniczny będzie przesyłał 
zawiadomienia zarówno tym pow iatom  drugiego 
Państwa, które przylegają doń bezpośrednio, 
jak  i tym  sąsiednim pow iatom  pogranicznym, 
które położone są nie dalej, niż 5 kim. od 
granicy.

A r t.  6.

S trony zawierające układ prześlą sobie 
w  przeciągu miesiąca od dnia wejścia w  życie 
niniejszego Układu spisy pow ia tów , które  obo
wiązane są do wzajemnej wym iany zawiadomień.

A r t.  7.

Postanowienia niniejszego U kładu nie zmie
niają w  niczem przepisów, zawartych w  między
narodowych umowach sanitarnych, obowiązują
cych obie strony.

A r t.  8.

Układ niniejszy wejdzie w  życie dnia 15 lu 
tego 1923 roku. Obowiązywać będzie na prze
ciąg dwu lat, poczynając od tejże daty.

Układ niniejszy obowiązywać będzie każdo
razowo w ciągu następnych dw u, o ile żadna 
strona nie wypow ie go na sześć miesięcy przed 
upływem danego dwuletniego okresu.

Układ niniejszy sporządzono w  dw u pierwo- 
pisach, w  języku polskim  i niemieckim. Oba 
teksty mają moc oryginału.

Spisano w  Dreźnie, dnia osiemnastego g ru 
dnia tysiąc dziewięćset dwudziestego drugiego 
roku.

(— ) Kazimierz O lszowski
(m. p.)

(— ) K. Stockhammern
(m . p.)

W zór:

W ykaz tygodn iow y chorób zakaźnych za tydzień 
od do
Państw o:
Pow ia t:

M uste rfo rm u la r:

Wochenausweis über übertragbare Krankheiten 
fü r  die Woche vom bis
S ta a t:
Kreis:
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1 2 3 4 5 6

1
Nazwa cho

roby :
Nazwa
gminy

Liczba chorych pozosta
łych z poprzedniego  

tygodnia

Liczba nowych 
przypadków

Liczba
zmarłych

Źródło zakażenia, zarządzenia j  

w  celu zwalczenia choroby 
i zapobieżenia jej szerzeniu się

Bezeichnung  
der Krankheit

Bezeichnung
der

Gemeinde

Anzahl der aus der 
Vorwoche verbliebenen 

Kranken

Anzahl der 
Neuerkrankten

Anzahl der 
Gestorbenen

Angaben über die H erkunft 
der Krankheit und über 

getroffene A bw ehr und Be
kämpfungsmassnahmen

U W A G A  1.
Rubrykę 3 należy wypełniać ty lk o  w  przy
padkach cholery i dżumy.

U W A G A  2.
W  przypadkach cholery należy podać także 
liczbę nosicieli zarazków, odrębnie od liczby 
chorych.

A N M E R K U N G  1.
Spalte 3 ist nu r fü r  asiatische Cholera und 
Pest auszufüllen.

A N M E R K U N G  2.
Bei E rkrankungen an asiatischer Cholera 
ist auch die Zahl der Bazillenträger und 
zwar getrennt von der Zahl der Kranken 
anzugeben.

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości.

Puck, dnia 21. sierpnia 1924 r.
Starosta: L i p s k i .

410.
O bw ieszczenie

w  przed m io cie  p o d a tk u  dochodowego  
od uposażeń służbow ych, e m e ry tu r i  w y 
nagrodzeń za  n a jem n ą  pracą w  m iesiącu  

w rześn iu  1924 r.
M in isterstw o Skarbu reskryptem z dnia 

18. 8. 1924 r. L. D. P. O . IV  28/11 zarządziło, 
iż pobór podatku dochodowego od uposażeń 
służbowych, em erytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę w in ien być w  miesiąciu wrześniu 1924 r. 
dokonywany w  dotychczasowym tryb ie  w edług 
skali ustalonej dla potrąceń podatków  w  mie
siącu maju 1924 r. okóln ikiem  nr. 2 L. D. P. 
O . 489/11/24, ogłoszonym w  nr. 97 M onitora  
Polskiego.

Grudziądz, dnia 23. 8. 1924 r.
Pomorska Izba Skarbowa.

411.
K o m u n ik a t

Iz b y  R zem ieś ln icze j w  G rudziądzu  
w  przed m io cie  M ie jsk ie j S zko ły  Gospo

d arcze j.
Dawniejsza M iejska Szkoła Gospodarcza 

zostanie z dniem 1. 9. 24 r. ponownie otwarta. 
Kurs trw ać będzie 10 miesięcy, obejmuje obszerny 
program  gotowania, gospodarstwa domowego,

jak i prowadzenie ksiąg gospodarczych oraz 
handlowych.

Wszelkie zgłoszenia przyjm uje oraz piśmienej 
in form acji jak ustnej udziela Izba Rzemieślnicza 
w  Grudziądzu ul. Toruńska 12 telefon 807.

Godziny b iurow e od 8 do 15.
Izba Rzemieślnicza w  Grudziądzu.

przewodniczący: Syndyk:
(— ) G r  o be I n y. (— ) B i s z o f  f.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.

Puck, dnia 27. 8. 1924 r.
S tarosta : L i p s k i .

412.
O bw ieszczen ie  S tarosty  

dot. zg łaszan ia  u p raw n ień  w odnych  
i  ryback ich .

Do w iadom ości wszystkich pp. W ó jtów , 
pana Burm istrza, Sołtysów i Przełożonych obsz. 
dworskich.

• W  myśl art. 253 ustawy wodnej z 19 wrze
śnia 1922 r. (Dz. Ustaw 102/22 oraz rozporzą
dzenia M in is tra  R obót Publicznych z dnia 7-go 
maja 1924 r. par. 5 i 6 (Dz. Ustaw  44/24) 
w  przedmiocie urządzenia i prowadzenia ksiąg 
wodnych wraz ze zbioram i map wodnych i do
kum entów, wzywam wszystkich w łaścicieli za
kładów  i urządzeń wodnych, posiadających 
upraw nien ia wodne i rybackie, oraz przew odni
czących spółek wodnych do zgłoszenia takowych 
w  S tarostw ie w  Pucku pokó j nr. 3 w  najbliż
szym czasie i przedłożenia zeznań co do danych, 
które  mają być wpisane do księgi wodnej.

W  myśl par. 5 powyższego rozporządzenia 
do ksiąg wodnych mają być wpisane niżej w y
mienione uprawnienia wodne:

1) Prawomocne pozwolenie w ładzy wodnej 
na używanie w ody tak publicznej jak  i p ryw a
tnej uzyskane na podstawie przepisów ustawy 
wodnej z roku  1922;

2) Uprawnienia wodne wraz z określeniern 
odnośnych urządzeń, k tó re  w  myśl postanowień 
art. 252— 254 ustawy wodnej z roku  1922 
pozostają w  mocy.

3) Wszelkie zmiany zaszłe w  uprawnieniach 
i w  odnośnych urządzeniach wodnych wpisa* 
nych do ksiąg wodnych, k tóre  będą urządzone 
na podstawie niniejszego rozporządzenia, o »e 
na te zmiany zezwoliła prawom ocnie w ładza 
wodna.
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łgjj ^  Spółki wodne (Zw iązki wałowe) zawią-
Z ro k j13 Podstaw*e Przepisów ustawy wodnej 

1922.
któr , ^ w *4z^ i wałowe w  b. dz. pruskiej, dla 

Zostały w ydane sta tuty w  drodze roz- 
cW-ądzenia kró lewskiego (art. 183 ustawy wo- 
nel z roku  1922).

czno Spółk i wodne (Zw iązki wałowe) pub li- 
HSf. ~p raw ne istniejące przy wejściu w  życie 

wodnej z roku  1922 na podstawie 
ot>owi4 zujących, po dopełn ieniu przez 

tycb spółek (Zw iązków) w arunków  za- 
ych w  art. 183 ustawy wodnej z r. 1922. 

Hiąc> ' Wszelkie zmiany w  organizacji uprawnie- 
Wp;s Spółek wodnych (Zw iązków  w ałowych) 
P o d s t^ ^1 do ksiąg wodnych, urządzonych na 
W  avv’e niniejszego rozporządzenia przepro

s i16 zgodnie z ustawą wodną z roku  1922. 
tarz , Par- ^ powyższego rozporządzenia
d ijy ^ y  istniejących zakładów i urządzeń wo- 
Vvih . tudzież przewodniczący Spółek wodnych 

1 Przedłożyć:
tychż  ̂ 0 r y ginalne plany szczególne i kopje 
sPoi-?ej  Przeznaczone do zbioru map wodnych 
^  Par we<**u? w ym ogów  podanych
dla z ~ niniejszego rozporządzenia, przyczem 
'lstąJik *ad° w  istniejących przy wejściu w  życie 
Pląnóy Wodnej z roku  1922 przedłużenie tych 
dzfiĄ 'y można ograniczyć do tych części urzą- 
Publ|cktóre mai4 bezpośredni w p ływ  na interesy 

Ztle lub prawa osób trzecich.
tych Prawomocne orzeczenia w ładz i opisy 
K  ^ rzeczeń potrzebnych do zbioru dokumen- 
ą cq r|my^  Par- 3 niniejszego rozporządzenia, 
także t  Spółki wodnej (Zw iązku wałowego) 

statut i odpis tegoż.
^ejżCj Odnośnie do upraw nień istniejących przy 

U w  życie ustawy wodnej z r. 1922 także:

a) dow ody dopełnienia w arunków  zastrze
żonych w  art. 252— 254 ustawy wodnej 
z roku  1922 a więc: dokum enty i odpisy 
tychże stwierdzające specjalny ty tu ł, na 
którym  są oparte prawa zgłoszone, lub 
stwierdzające, że istnieje praw nie urzą-

zenie służące do ich wykonywania, 
ualej że te urządzenia zostały zniesione 
Przed 1 stycznia 1923 r., lub  że przed 
,ym term inem  przystąpiono legalnie do 
. _ wykonania, a wreszcie, że zakład
'stnia ł w  dn iu  1 stycznia 1923 r. dłużej

b) {V2 1° lat. . . .  *
rzędowe w yciąg i z ksiąg hipotecznych

c) ^"U n tow ych ),
ykazy osób, na których prawa zakład 

. uże oddziaływać z dołączeniem ewntl.

W *cb świadczeń.

k ^ W n iey? Par- 13 powyższego rozporządzenia 
Vvnia rybackie podlegają w p isow i do 

^ widu?Qn5LĈ  W w ypadku, gdy wpis tak i 
W ^  ^ 4  obowiązujące ustawy rybackie.

vvoddz- Prusk iei mają być wpisane do 
bi P. r̂. i , Uych praw a rybackie przewidziane 

Ust Ustawy rybackie j z l i  maja 1916 r. 
j avv pruskich str. 55) oraz ewentl. ich 

*erdz0^ y^ a®nięcie na wniosek uprawnionego, 
y przez w łaściwą władzę rybacką,

któ ra  prześle w ładzy prowadzącej księgę wodną 
treść wpisu i odpisy dla zbioru dokum entów.

Zresztą mają do wpisu uprawnień rybackich 
odpowiednie zastosowanie postanowienia za
w arte  w  niniejszem rozporządzeniu.

W  myśl par. 16 rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w  życie z dniem 1 lipca 1924 r.

Przypom inam wszystkim  interesowanym, że 
w  ^rnyśl art. 253 ustawy wodnej z 19 września 
1922 r. prawa użytkowania w ód płynących w y
gasają po up ływ ie 5-ciu la t po wejściu w  życie 
tej ustawy, jeżeli przedjtem nie wniesiono po
dania o wpisanie ich do księgi wodnej.

Pana Burm istrza, pp. W ó jtó w , Sołtysów 
i Przełożonych obszarów dw orskich wzywam, 
aby zarządzenie niniejsze podali do w iadomości 
wszystkich interesowanych osób, zakładów 
i Zarządów Spółek W odnych, k tó rych  prawa 
wygasłyby bez wniesienia takiego podania.

Puck, dnia 22 sierpnia 1924 r.
• S tarosta: L i p s k i .

413.
R ozporządzen ie  p o licy jn e  

M ie jsk ieg o  U rzęd u  P o licy jn ego  w  Pucku.
Na podstawie par. 5 i 6 ustawy o zarządzie 

po licyjnym  z dnia 11. 3. 1850 r. i par. 143 
ustawy o ogólnym zarządzie kra ju z dnia 30. 
7. 1883 r. wydaje się niniejszem za zgodą M a
g is tra tu  następujące rozporządzenie policyjne dla 
te ry to rjum  miasta Pucka:

Par. 1.
Część III. cyfr. 1. zdanie 1. rozporządzenia 

policyjnego z dnia 10. 7. 1922 r. ogłoszonego 
w  O iędow n iku  Starostwa i pow ia tu  puckiego 
nr. 54 poz. 406 zmienia się następująco:

Każdy właściciel realności i placu obowią- 
zany jest przyległą do jego posiadłości część 
u licy trzym ać w  należytej czystości i w  tym  celu 
kazać zamiatać ulice przynajmniej w  każdy 
w torek, czwartek i sobotę a w  razie święta 
w  przeddzień najpóźniej do godziny 8 po poł. 
W  razie nagromadzenia się większej ilości nie
czystości na g łównych ulicach w  poniedziałki, 
środy i p ią tk i w in ien właściciel na zawezwanie 
P o lic ji kazać zamiatać zabrudzoną cześć ulicy. 

Par. 2.
Co do reszty obowiązuje, rozporządzenie 

policyjne z dnia 10. 7. 1922 r.
Par. 3.

Niniejsze rozporządzenie policyjne wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia.

Puck, dnia 21. 8. 1924 r.
M iejski Urząd Policyjny.

K a m s k i ,  burm istrz.

414.
O bw ieszczenie

dot. w yb o ró w  do R ad y  P o w ia to w e j K asy  
Chorych w Pucku.

Niniejszem podaje się do wiadomości, że 
w yb o ry  do Rady P ow ia tow ej Kasy Chorych
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w  Pucku, mające się odbyć w  dn iu  7 września 
1924 r. się nie odbędą, ponieważ w  wyznaczo
nym term inie wpłynęła ty lko  jedna prawom ocna 
lista z g rupy pracodawców i jedna z g rupy  
ubezpieczonych, wskutek czego G łów ne Komisje 
W yborcze na podstawie § 18 przepisów w yb o r
czych d la  Kas Chorych (Dz. U. R. P. z roku  
1921 N r. 35 poz. 2) z uwzględnieniem  rozpo
rządzenia M in istra  Pracy i O p ieki Społecznej 
z dnia 28 grudnia 1923 r. (Dz. Ustaw  z roku  
1924 N r. 3 poz. 21) ogłosiły kandydatów  poda
nych na wspom nianych listach za wybranych 
na czas kadencyjny od 20 sierpnia 1924 r. do 
20 sierpnia 1927 r.

Puck, dnia 21 sierpnia 1924 r.
Zarząd P ow ia tow ej Kasy Chorych w  Pucku.

415.
O bw ieszczen ie

P o w ia to w e j K asy  Chorych w  P ucku.
Z powodu, że ty lko  dw ie prawomocne listy 

kandydatów  do Rady Pow iatow ej Kasy Chorych 
w płynęły i to  jedna z g rupy pracodawców i je
dna z g rupy ubezpieczonych, w ybory  do Rady 
Pow ia tow ej Kasy Chorych w  Pucku mające się 
odbyć w  dn iu  7. 9. 1924 r. się nie odbędą, 
wobec czego ogłasza się na podstawie art. 18 
przepisów wyborczych dla Kas Chorych (Dz. 
Ustaw z roku  1921 N r. 35 poz. 211 i Dz. Ustaw 
z roku  1924 N r. 3 poz. 21) następujących kan
dydatów  za w ybranych na czas kadencyjny od 
20 sierpnia 1924 r. do 20 sierpnia 1927 r.

1. ze strony pracodawców.
a) członkow ie Rady Kasy:

1) dzierż, dom. Tadeusz Owsiany, Łebcz.
2) dzierż, dom. W ik to r Zipser, Żarnow iec
3) właść. ziem. Zygm unt Tebinka, Parszkowo
4) „  „  F ryc Rodenaker, Celbowo
5) „  „  Józef Paczul, Brudzewo
6) . „  „  K a ro l Busz, Puck
7) kupiec Franciszek Krzebietke, Puck
8) „  A n to n i M io tk , Puck
9) „  Bazyli A do lph , Puck

10) budowniczy A d o lf G rabow ski, P uck
b) zastępcy:

1) właść. ziem. Ernest Penner, Stefanowo
2) „  „  Feliks Draws, Puck
3) kupiec Herm ann Brose, Puck
4) właść. ziem. Teofil Baniecki, Zdrada
5) „  „  Franc. Korthals, Połczyno
6) „  „  M ichał Oberzig, M echowo
7) kupiec A d o lf Krause, Puck

Puck
8) „  Stanisław Bojarsk i, Puck
9) budowniczy Augustyn K rukow ski,

10) m istrz stolarski Jan Konefka, Pućk
2. ze strony pracobiorców .

a) członkow ie Rady Kasy:
1) robo tn ik  Jan D om inik, Żarnowiec
2) „  Franciszek Gołąbek, Krokowo
3) „  Augustyn  W ysiecki, K łanino
4) „  Konstanty D etla ff, Łebcz
5) „  Augustyn M ateja, Zelistrzewo
6) „  Józef E lw ard t, S ław utów ko
7) „  W alenty K re ft, Połczyno
8) „  Adam  Orzechowski, Gdynia
9) „  Franciszek F icht, Obłuże

10) „  W ładysław  Petkowski, Gdyni®
11) urzędnik Józef Gierszewski, Puck
12) „  K aro l Kam iński, Puck
13) „  Franciszek Derc, Puck
14) „  Roman G ołuchowski, Puck
15) ro b o tn ik  T eo fil D ybow ski, Celbowo
16) „  W ojciech K lein Celbowo
17) „  R udo lf Depner, Celbowo .
18) „  Franciszek Kw idziński, Celbo
19) „  Jan D ybow ski, Celbowo
20) k ie row n ik  Augustyn  Trella, Puck

b) zastępcy:
1) muraz Augustyn Skoczek, Żarnowiec
2) ro b o tn ik  Feliks Bach, Żarnowiec
3)
4)
5)
6) 
7)

•8 )
9)

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)

Józef B iałk, Starzyno 
A ugustyn  Stefanowski, Dan® 
Paweł Roszmann, Połczyn o 
Augustyn Lesnau, ZelistrzeW0 
Jan Styn, S ław utów ko 
Jan Radzm irowski, Gdynia 0 
Aleksander Puzdrowski, Celb° 
A n to n i Kriezel, Obłuże 
Franciszek R oraff, Celbowo 
Augustyn Bąk, Celbowo 
Augustyn Rync, Celbowo 
Jan Ferra, Celbowo 
Leon Budzisz, Celbowo 
Józef Tarnowski, Syberja 
Jan Zielke, Syberja 
Józef W yśniewski, Syberja 
Leon Sroka, Syberja 
Jan Sroka, Celbowo

Puck, dnia 20 sierpnia 1924 r. 
G łów na Kom isja W yborcza 

ze strony pracodawców 
W . M  a g d s i c k, przewodniczący 

G łówna Komisja W yborcza 
ze strony pracobiorców  

J. V  o e 1 k  n e r, przewodniczący-

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczący Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazety Kaszubskiej“ w


